cias tres emanet, ut plurimum, & quandoque in minori quantitate, juxta puritatem majorem, & minorem lapidis lazuli, qui ita paratus, & ab omni terestritate exutus fit medicinæ, atque picturæ idoneus: & enim diximus summe approbar lapidem lazuli crepusculis aureis plenum: utile satis fore existimavi, si modum eliciendi aurum à lapide docuerim: Quamobrem operæ precium est assumere lapidem lazuli paratum igne, & in pollinem redactum, tunc ex eo fiat amalgama cum mercurio purgato; inde exhaletur ꝑ, & relidebit aurum finissimum in inocrucibuli fuforii, in quo deinceps funditur aurum cum Chryso-colla, ut moris est, etsi rursus redimi potest ꝑ dum impellatur amalgama in phialam vitream, ex qua vi ignis urgeatur distillare argentum vivum, & utroque modo aurum relidebit fundo, quod tandem fufum projiciatur in Virgam. Quidam vero recentiorum potiori modo abique passillo evocant è lapide lazuli colorem nempe azurrum ultramarinum: quapropter tenuissime molunt lapidem, quem postea obruunt in spiritum aceti ter apprime distillati ita, ut quatuor digitis saltem super emineat pollini ipsius lazuli in boccia vitrea, quam mox super cineres tepidos locant donec satis imbuetur acetum colore azuro, tunc acetum jam cœlestino colore infectum paulatine effundunt, quod clarum est, inde cinerum igne evaporare cogunt, vel apponito boccie capitulo recolligunt eum distillatione, relidebit enim primo color ficcus, & pulcherimus Saphirinus, quem azurrum ultramarinum appellant, hic est primus color, aliis excellit, & magis existimatur pulchritudine, & prætio.

Sequitur azurrum ultra marinum secundum, & dicitur medium probitate, pulchritudine, & prætio, quod fit, si extracto primo aceto colorato à polline lapidis lazuli, novum at undatur acetum stillaticium super easdem fæces lapidis lazuli, & diu calefiat super cineres; donec coloretur acetum, quod inde evacuetur clarum juxta primum ordinem, mox evaporetur, aut distilletur, nam ressidebit color azurri medii, eadem norma proceditur ad extrahendum tertium azurrum a'iorum sui generis infimum, projiciunturque fæces terrestres, & exuta ab omnium minerali virtute. Naturale autem azurrum, quod Germanicè dicitur, est fumositas quædam efflorescens, è fodinis r-

gunt,

Genti, & super lapides residet coloris azurri, & ab eisdem lapidibus, quibus adheret colligitur abradendo eos, inde scobem jam abrasam tenuissime molunt, & lavant, mox eam exiccant, & usui picturæ, & scripturæ servant, adhuc vero nullum in medicina usum habet; Terra quædam cærulea advehitur ex Hispania pauci momenti non intensi coloris, imo diluti, & vilis prætii habetur.